
    

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL LIETUVOS ĮVAIZDŽIO KŪRIMO ŽVELGIANT PER ISTORINĖS ATMINTIES 

PRIZMĘ 

 

2021 m. gruodžio 10 d. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija (toliau – Komisija), 

išklausiusi Komisijos nario Antano Šileikos, Seimo Laisvės kovų ir valstybės istorinės 

atminties komisijos pirmininkės Paulės Kuzmickienės, Komisijos nario, Seimo Laisvės kovų ir 

valstybės istorinės atminties komisijos nario dr. Stasio Tumėno, Vilniaus universiteto Istorijos 

fakulteto dėstytojo dr. Norberto Černiausko, Lietuvos istorijos instituto direktoriaus habil dr. Alvydo 

Nikžentaičio, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Komunikacijos ir kultūrinės 

diplomatijos departamento direktoriaus Mariaus Janukonio, Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centro direktoriaus dr. Arūno Bubnio, Lietuvos įvaizdžio grupės vadovo Mariaus 

Gursko pranešimus; 

sveikindama valstybės iniciatyvą sukurti ir įgyvendinti Lietuvos pristatymo užsienyje  

2020–2030 m. strategiją, siekiant teigiamai pristatyti Lietuvos valstybę ir tautą pasauliui;  

atkreipdama dėmesį į tai, kad šalies istorija ir jos pristatymas pasauliui bei visuomenės 

interpretacijos įvairiais istoriniais klausimais yra svarbi šalies įvaizdžio kūrimo dalis, išryškinanti 

valstybės ir tautos savitumą bei išskirtinumą, o Lietuvos pristatymo užsienyje 2020–2030 m. 

strategijoje mūsų istorija ir jos svarbiausios temos aptariamos neišsamiai; 

pastebėdama, kad platesnė Lietuvos istorijos apžvalga ir daug jautrių istorinių temų mažai 

žinomos pasaulyje ir tai, kad užsienio žiniasklaidoje, grožinėje ir mokslinėje literatūroje pastaruoju 

metu pasirodo nemažai neigiamos informacijos apie Lietuvą žvelgiant per istorinės atminties ir 

istorijos faktų interpretavimo prizmę, ypač aiškinant faktus, susijusius su Antrojo pasaulinio karo 

metais, lietuvių tautos genocidu, holokaustu ir partizanų laisvės kovomis; 

pabrėždama didelę šalies žinomumo pasaulyje svarbą ir Lietuvos istorijos, ypač jautrių 

istorijos temų, pristatymo pasauliui strategijos reikalingumą kuriant Lietuvos įvaizdį, 

siūlo Lietuvos Respublikos Seimui ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

 



1) kuriant Lietuvos įvaizdį ir pristatant Lietuvą pasauliui įtraukti šias Lietuvos istorinės 

atminties temas: pozityvius istorinius momentus, jautrias Lietuvos istorijos temas, įskaitant pokarinį 

partizaninį pasipriešinimą, stalininio (sovietinio) laikotarpio genocido sukeltas kančias ir holokaustą; 

2) sukurti svarbiausių istorinių temų pristatymo strategiją ir nuosekliai pristatyti istorinės 

atminties klausimus užsienyje; 

3) sudaryti teisininkų, istorikų, visuomenės atstovų darbo grupę Holokausto ir kitiems 

jautriems istorinės atminties klausimams nagrinėti, siekiant suformuluoti oficialią šalies poziciją 

tokio pobūdžio klausimais; 

4) kuriant šalies įvaizdį ir pristatant Lietuvą užsienyje aktyviai bendradarbiauti su Pasaulio 

lietuvių bendruomene ir Lietuvos diasporos įvairių sričių specialistais, diasporoje veikiančiomis 

organizacijomis; 

5) papildyti Lietuvos Respublikos atmintinų dienų įstatymo 1 straipsnio 2 dalį 73 punktu 

nustatant atmintiną dieną – Lietuvos Pasaulio tautų teisuolių atminimo dieną.  
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